- 11 -

議案第１号

平成２７年度 事業計画（案）について

平成２７年度の事業を、下記のとおり提案する。

記

（１）実証運行ニーズ調査

①実証運行の企画立案

→ 路線、本数・ダイヤ、実施時期、車両の選定、運賃など

②実証運行利用者ニーズ調査

→ 実証運行の利用者に対してニーズ等の聞き取り調査の実施

③実証運行利用実態調査

→ 実証運行期間中に乗車した利用実態の集計整理

（２）公共交通利用促進策の検討

地域住民、商店や企業、行政、交通事業者等が一体となって、地域のま

ちづくりを見据えながら地域公共交通の利用促進や活性化を図るため、具

体的な実現に向けた方策を検討する。

（３）岩内町地域公共交通網形成計画の素案作成

昨年度実施した「岩内町地域公共交通の検討調査」の結果や、今年度実

施する「実証運行ニーズ調査」や「公共交通利用促進策の検討」結果を踏

まえ、持続可能で地域にとって望ましい公共交通網をかたちにした「岩内

町地域公共交通網形成計画」の素案を取りまとめる。